Справа № 203/7711/25
Провадження № 2-о/0203/37/2026

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

05 лютого 2026 року Центральний районний суд міста Дніпра у складі:
головуючого судді - Іваницької І.В.,
присяжних - Мічуріної Я.Г., Бережкової В.Ю., 
за участю секретаря судового засідання - Кочевської В.Г.
розглянувши у закритому судовому засіданні в м. Дніпрі в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Управління - служба у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради, ОСОБА_2 , Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про усиновлення малолітньої дитини та внесення змін до актового запису про народження
ВСТАНОВИВ:
Заявник ОСОБА_1 звернувся до суду з заявою про усиновлення малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Подана заява обґрунтована тим, що 26 червня 2019 року ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , зареєстрували шлюб. Подружжя має спільну малолітню дитину: доньку ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Крім того, разом з подружжям проживає малолітній син ОСОБА_4 від попереднього шлюбу ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . У Георгія є батько ОСОБА_7 , який вказаний у свідоцтві про народження дитини. Однак заочним рішенням Амур-Нижньодпіпровського районного суду м. Дніпропетровська від 19 червня 2024 року, ОСОБА_7 позбавлено батьківських прав відносно малолітнього сина ОСОБА_8 . 05 вересня 2024 року було внесено зміни в Державний реєстр актів цивільного стану громадян, тип зміни: про позбавлення батьківських прав. У зв`язку з вказаними обставинами, ОСОБА_1 виховує та утримує малолітнього ОСОБА_8 як власного сина. Дитина називає та вважає ОСОБА_1 своїм батьком, між ними склалися теплі дружні стосунки, добрий емоційний контакт. ОСОБА_8, як і кожна дитина, потребує батьківської турботи та підтримки, яку йому надає ОСОБА_1 . Разом з дружиною та двома дітьми вони проживають у будинку за адресою: АДРЕСА_1 , який на праві приватної власності належить ОСОБА_4 . У будинку є всі зручності для комфортного проживання. Стосунки в сім`ї доброзичливі, дружні. Згідно акту обстеження житлово-побутових умов проживання від 08.07.2025, складеного управлінням-службою у справах дітей Центральної адміністрації Дніпропетровської міської ради, за вказаною адресою умови проживання задовільні. ОСОБА_1 працевлаштований, обмежено дієздатним чи недієздатним не визнавався, батьківських прав не позбавлявся. Згідно з медичним висновком, стан здоров`я задовільний, інфекційних захворювань не має, ВІЛ не виявлено, на диспансерному обліку у фтизіатра не перебуває, реакція ОСОБА_9 негативна, наркотичні речовини не вживає, спиртними напоями не зловживає. До кримінальної відповідальності не притягувався, непогашеної чи незнятої судимості не має, у розшуку не перебуває. Мати малолітнього ОСОБА_8 надала нотаріально посвідчену згоду на усиновлення. Управлінням-службою у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради 17.07.2025 надано висновок №16/15-181 про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянином України ОСОБА_1 08.07.2025 проведено бесіду з дитиною, під час якої встановлено, що ОСОБА_8 проживає з матір`ю, ОСОБА_1 та сестрою, вважає ОСОБА_1 своїм батьком. Орган опіки зазначив, що усиновлення відповідає інтересам дитини, а мотивацією заявника є виховання дитини в повній сім`ї.
З підстав, наведених у заяві, заявник просить ухвалити рішення про надання дозволу на усиновлення малолітньої дитини, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , оголосивши її усиновлювачем ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , внести зміни в актовий запис про народження дитини № 1759 від 22 грудня 2015 року, який виконаний Жовтневим відділом державної реєстрації актів цивільного стану Дніпропетровського міського управління юстиції, про народження ОСОБА_10 , а саме:
- виключити відомості про батька дитини - громадянина Республіки Вірменія ОСОБА_7 ;
- зазначити батьком дитини - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_1 . паспорт серії НОМЕР_2 , виданий Індустріальним РВ ДМУ ГУМВС України в Дніпропетровській області від 12.02.2009 року, громадянин України;
- змінити прізвище дитини з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_12 ».
- змінити по батькові дитини з « ОСОБА_13 » на « ОСОБА_14 ». Ім`я та дату народження дитини залишити без змін.
Згідно протоколу автоматизованого розподілу судової справи від 23.10.2025 для розгляду справи №203/7711/25 (провадження №2-о/0203/182/2025) визначено головуючого суддю Іваницьку І.В., присяжних Машкова К.В., Бережкову В.Ю.
28.10.2025 ухвалою Центрального районного суду міста Дніпра справу призначено до розгляду в закритому судовому засіданні на 24.11.2025.
21.11.2025 на адресу суду надійшла заява від представника органу опіки та піклування-Центральна адміністрація Дніпровської міської ради Шевченко Г.В. про заміну заінтересованої особи Управління - служби у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради на Центральну адміністрацію Дніпровської міської ради та Центрально-Міського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) на Соборний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), оскільки функції органу опіки та піклування покладено на Центральну адміністрацію Дніпровської міської ради, а реєстрація народження дитини ОСОБА_10 проводилась саме Соборним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
05.12.2025 на підставі розпорядження Центрального районного суду міста Дніпра від 20.11.2025 №50, у зв?язку з внесенням змін до списків присяжних Центрального районного суду міста Дніпра рішенням Дніпровської міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 24.04.2025 №51/65 "Про затвердження списків присяжних» від 19.11.2025 №59/72, увільнено від виконання обов?язків присяжного Машкова К.В. у справі №203/7711/25. У зв?язку з цим протоколом попереднього відбору присяжних від 05.12.2025 замість Машкова К.В. визначено присяжну Мічуріну Я.Г.
19.12.2025 на адресу суду від представника Центрально-Міського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) Сагайдак В.Г. надійшла заява про заміну заінтересованої особи Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) на Соборний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
У судовому засіданні 14.01.2026 прокольною ухвалою судом задоволені заявлені клопотання заінтересованих осіб у справі: замінено Управління - службу у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради на Центральну адміністрацію Дніпровської міської ради; Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) - на Соборний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
У судовому засіданні 14.01.2026 заявник та заінтересована особа ОСОБА_4 , їх представник заяву підтримали, просили її задовольнити. Представник заінтересованої особи, Центральної адміністрації Дніпровської міської ради, у судовому засіданні проти задоволення заяви не заперечувала. 
У судовому засіданні оголошено перерву до 05.02.2026.
04.02.2026 від представника Центральної адміністрації Дніпровської міської ради Шевченко Г.В. надійшла заява про розгляд справи за відсутності представника, в якій вона просила прийняти до уваги висновок органу опіки та піклування - Центральна адміністрація Дніпровської міської ради від 17.07.2025 № 16/15-181 про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини та прийняти рішення в інтересах дитини.
У судове засідання 05.02.2026 сторони не з`явилися, у зв`язку з чим фіксація судового процесу не здійснювалася. 
Вислухавши пояснення учасників справи, дослідивши наявні в матеріалах справи докази, суд дійшов висновку про наявність підстав для задоволення заяви з огляду на наступне.
З матеріалів справи вбачається наступне. 
ОСОБА_1 та ОСОБА_4 перебувають у зареєстрованому шлюбі з 26.06.2019 та проживають разом дітьми - ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за адресою: АДРЕСА_1 . 
Відповідно до свідоцтва про народження від 28.08.2021 серії НОМЕР_3 батьком ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , є громадянин України ОСОБА_1 , матір?ю - громадянка України ОСОБА_4 .
Згідно зі свідоцтвом про народження від 27.09.2024 серії НОМЕР_4 , виданим повторно, батьком ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є громадянин республіки Вірменія ОСОБА_7 , матір?ю - громадянка України ОСОБА_4 .
Рішенням Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська від 02.10.2017 у справі №199/4969/17 шлюб між ОСОБА_4 та ОСОБА_7 , зареєстрований 04.04.2015 Жовтневим відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Дніпропетровського міського управління юстиції, актовий запис № 159, - розірвано.
Заочним рішенням Амур-Нижньодпіпровського районного суду м. Дніпропетровська від 19.06.2024 у справі №199/10681/23, ОСОБА_7 позбавлено батьківських прав відносно малолітнього сина ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 05 вересня 2024 року було внесено зміни в Державний реєстр актів цивільного стану громадян, тип зміни: внесення відомостей про позбавлення батьківських прав, суть змін: змінено на позбавлений, що підтверджується витягом 00046837087 від 05.09.2024 (т. 1, а.с. 16-25, 26-28, 140, 141). 27.09.2024 Соборним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у м. Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) до реєстру внесені відомості про зміну актового запису (прізвища малолітньої дитини) з ОСОБА_17 на ОСОБА_11 (т.1, а.с. 148 - зворот). 
Згідно акту обстеження житлово-побутових умов проживання від 08.07.2025, складеного Центральною адміністрацією Дніпровської міської ради за адресою: АДРЕСА_1, де проживають ОСОБА_1 , ОСОБА_4 , ОСОБА_10 та ОСОБА_5 , умови проживання задовільні, в домоволодінні маються комунікації (водо-, електропостачання), підігрів води за допомогою бойлеру, взимку - опалення через електричний котел та підігрів підлоги. На кухні - необхідна побутова техніка (холодильник, індукційна електрична плита тощо). Малолітній ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , має окрему кімнату, в якій наявне спальне місце, шафа для одягу, комод, письмовий стіл для навчання, телевізор. Дитина забезпечена сезонним одягом, має іграшки. За результатами бесіди ОСОБА_1 пояснив, що з дворічного року займається вихованням ОСОБА_8 , вважає його своїм сином та має бажання всиновити, готовий нести відповідальність за дитину (т. 1, а.с. 36).
Відповідно до договору дарування, посвідченого 15.09.2023 приватним нотаріусом Дніпровського міського нотаріального округу Кухтіною В. В., домоволодіння АДРЕСА_1 належить на праві власності ОСОБА_4 (т. 1, а.с. 31-35).
Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади № 2025/008145347 від 19.06.2025 ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , має зареєстроване місце проживання за адресою: АДРЕСА_2 . Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади № 2025/008146046 від 19.06.2025 ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , має зареєстроване місце проживання за адресою: АДРЕСА_1 . Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади № 2025/008157745 від 19.06.2025 ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , має зареєстроване місце проживання за адресою: АДРЕСА_1 . Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади № 2025/008146105 від 19.06.2025 ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , має зареєстроване місце проживання за адресою: АДРЕСА_1 .
Згідно з довідкою про склад сім`ї № 3175 від 19.06.2025 за адресою: АДРЕСА_1 зареєстровані: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Відповідно до інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на (нерухоме майно № 60944232 від 08.06.2016 ОСОБА_1 є власником домоволодіння та земельної ділянки за адресою: АДРЕСА_2 , згідно договорів дарування, посвідчених 03.06.2016 приватним нотаріусом Дніпропетровського міського нотаріального округу Тараненком Р. В.
Відповідно до витягу ФОВА-004086262 з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформатизації МВС України (витяг «Повний») громадянин України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на території України станом на 19.06.2025 є особою, стосовно якої відсутні відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, про наявність незанятої чи непогашеної судимості, про розшук (т. 1, а.с. 118).
З виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань вбачається, що ОСОБА_1 зареєстрований як фізична особа-підприємець, веде економічну діяльність «Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів». Відповідно до витягу з реєстру платників єдиного податку від 28.12.2018 ОСОБА_1 також займається господарською діяльністю - «Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового замовлення або через мережу Інтернет», «Посередництво в розміщенні реклами в засобах масової інформації», «Дослідження кон`юнктури ринку та виявлення громадської думки», «Надання ландшафтних послуг». (т. 1, а.с. 39 - 40, 41).
Відповідно до декларації платника єдиного податку - фізичної особи -підприємця за 2024 та 2025 роки ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , займається підприємницькою діяльністю та має дохід, що підтверджується формою ОК 5 від 29.08.2025, банківськими виписками щодо руху коштів по рахунку фізичної особи - підприємця та податковими деклараціями. 
Згідно довідки про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричного огляду, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № 501, виданої 26.11.2024 TOB «Скай-Вінер» Центр сімейного здоров`я та реабілітації «Геліос», ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , психіатричні, у тому числі спричинені вживанням психоактивних речовин, протипоказання на виконання обов`язків опікуна не має (т. 1, а.с. 127 а). Згідно висновку про стан здоров?я від 11.02.2025 - соматично здоровий (т.1, а.с. 128-129).
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , мати дитини, надала письмову згоду на усиновлення її сина - ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , її чоловіком ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка посвідчена 25.02.2025 року приватним нотаріусом Дніпровського міського нотаріального округу Райською Т. М. (т. 1, а.с. 135)
Управлінням-службою у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради розглянуто заяву щодо надання висновку про доцільність усиновлення дитини, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та надало висновок про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини від 17.07.2025 №16/15-181, за яким можна вважати доцільним усиновлення малолітньої дитини -  ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянином України ОСОБА_1 ,  ІНФОРМАЦІЯ_2  (т.1, а.с. 97-100).
Судом встановлено, що заявник дбає про дитину, створив належні умови для її всебічного розвитку та проживання, в родині панує позитивний мікроклімат, підтримуються відносини взаємоповаги та підтримки між членами родини; усиновлення не має за мету отримання матеріальної або будь-якої іншої вигоди.
Стаття 207 Сімейного кодексу України визначає, що усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України усиновленою може бути дитина. Згідно ст. 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
Згідно ст. 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Різниця у віці між усиновлювачем та дитиною не може бути більшою ніж сорок п`ять років (ч.ч. 1, 2 ст. 211 СК України).
Заявник відповідає цим вимогам і відсутні перешкоди для усиновлення, що підтверджується дослідженими судом матеріалами справи.
Судом також встановлено, що заявник має всі необхідні для виховання дитини житлові та побутові умови. Будь-які медичні протипоказання для усиновлення у нього відсутні.
Заявник ознайомлений з походженням та станом здоров`я малолітньої дитини, ОСОБА_19 , а також з усіма правами й обов`язками усиновителів по відношенню до усиновлюваної дитини.
Відповідно до ст. 212 СК України не можуть бути усиновлювачами особи, які: обмежені у дієздатності; визнані недієздатними; позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; перебувають на обліку або на лікуванні у психоневрологічному чи наркологічному диспансері; зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); страждають на хвороби, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я; є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; були засуджені за злочини проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, а також за злочини, передбачені статтями 148, 150, 150-1, 164, 166, 167, 169, 181, 187, 324, 442 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших злочинів; за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; є особами без громадянства; перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Згідно ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Судом встановлено, що представником управління - служби у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради 08.07.2025 проведено бесіду з дитиною ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Дитина пояснила, що проживає разом з мамою ОСОБА_4 , батьком ОСОБА_1 , сестрою ОСОБА_5 . ОСОБА_8 вважає ОСОБА_1 своїм батьком, у зв?язку з чим немає можливості проінформувати дитину про правові наслідки усиновлення. 
Відповідно до ч. 1 ст. 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально. 
У відповідності зі ст. 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності осіб, які бажають усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цих осіб усиновлювачами дитини.
Згідно ст. 225 СК України усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
У відповідності з ч. 1 ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Відповідно до ст. 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження , що було видане раніше, анулюється.
На підставі вищевикладеного, суд вважає заяву про усиновлення малолітньої дитини обґрунтованою і такою, що підлягає задоволенню.
У відповідності до ч. 3 ст. 314 ЦПК України, ст. ст. 229, 230, 231, 233 СК України, суд також вважає за можливе задовольнити вимогу заявника та змінити усиновленій дитині прізвище, по батькові та записати заявника ОСОБА_1 батьком, про що внести зміни до актового запису про народження дитини.
Усиновлення вважати здійсненим відповідно до ст. 225 СК України у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
У порядку ч. 4 ст. 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявників.
Керуючись ст. ст. 207, 211, 224, 225, 229, 230, 231, 232, 233 СК України, ст.ст.2, 4, 5, 10, 11, 12, 76-81, 223, 258, 259, 263-265, 314 ЦПК України суд - 

ВИРІШИВ:

Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи - Центральна адміністрація Дніпровської міської ради, Соборний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), ОСОБА_4 про усиновлення дитини, ОСОБА_10 . ІНФОРМАЦІЯ_1 , - задовольнити.
Визнати громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 , паспорт серії НОМЕР_2 , виданий Індустріальним РВ ДМУ ГУМВС України в Дніпропетровській області від 12.02.2009 року), усиновлювачем малолітньої дитини - ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Батьком дитини - ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , записати громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 , паспорт серії НОМЕР_2 , виданий Індустріальним РВ ДМУ ГУМВС України в Дніпропетровській області від 12.02.2009 року), який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 .
Змінити прізвище усиновленої дитини ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_12 », а по батькові з « ОСОБА_13 » на « ОСОБА_14 ». Після змін прізвище ім`я та по батькові усиновленої дитини визначити « ОСОБА_20 », ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги, рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного розгляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається безпосередньо до Дніпровського апеляційного суду протягом тридцяти днів. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.

Суддя І.В. Іваницька

Присяжні:     В.Ю. Бережкова 

Я.Г. Мічуріна